ДОГОВОР

 купли-продажи
город ________

       «__»_________201_ года.
Финансовый управляющий Казарина Марина Михайловна, действующая от имени Ютанова Романа Олеговича, (09.03.1977 года рождения, место рождения: г. Сердобск Сердобского района Пензенской обл., ИНН 580502550323, адрес регистрации: Пензенская обл., г. Сердобск, ул. Крылова, д. 10, адрес фактического проживания: г.Пенза, пр-т Строителей, д.3, кв. 12, ком. 8.), на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 20.03.2019 года, по делу № А49-3994/2018, именуемая в дальнейшем «Продавец», и

______________________________________________________________________________именуемое(ый,ая) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании протокола _____________________ ________________________________ по продаже имущества Ютанова Романа Олеговича от «__» ______ 201_ года «Покупатель» обязуется оплатить и принять, а «Продавец» передать в собственность «Покупателю»:

- комнату в квартире, состоящей из 18 жилых комнат, назначение жилое, общая площадь 17,6 кв.м., номер на поэтажном плане 8, кадастровый номер 58:29:1007005:5607, место расположения: Пензенская область, г. Пенза, Октябрьский район, проспект Строителей, д. 3, к. 12 (является предметом залога ПАО Сбербанк), именуемые в дальнейшем «Имущество», реализуемое в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ.
2. Указанное имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности.
3. Установленная по результатам торгов покупная стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет __________________ (____________________________________________________________________________), указанная сумма является окончательной и изменению не подлежит.

На момент подписания настоящего договора Покупатель оплатил Продавцу сумму задатка составляющую _____________ (_______________________) рублей.

Оставшуюся стоимость имущества, в размере ________________ (___________________________________) «Покупатель» обязуется оплатить «Продавцу» в течение тридцати дней со дня  подписания настоящего договора.

Реквизиты для внесения платежей: получатель: получатель: Ютанов Роман Олегович (ИНН 580502550323), р/с: 40817810461001007696, в Тамбовское отделение № 8594 ПАО Сбербанк г. Тамбов, к/с: 30101810800000000649, БИК: 046850649.

В случае если победитель торгов, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания этого договора, договор купли-продажи подлежит расторжению в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня со дня подписания договора. При этом победитель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.

4. «Покупатель» удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил «Продавец».
5. В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств «Покупателем» в полном объеме, «Продавец» обязан передать «Покупателю» «Имущество», в подтверждение чего будет составлен акт приема-передачи имущества.
6. «Покупатель» приобретает право собственности на отчуждаемое «Имущество» с момента исполнения своего обязательства по оплате имущества, предусмотренного п. 3 настоящего договора.

7. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора отчуждаемое имущество никому другому не продано, не подарено, в споре и под арестом не состоит.
На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзаца 6 пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ залог в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего Договора, и являющегося предметом залога, прекращается.
8. Настоящий договор, может быть, расторгнут в установленном законодательством порядке.

9. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области.
ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

__________________________________________________________________________________

Покупатель:
______________________________________________________________________________